

ZATWIERDZAM
Zastępca Dyrektora IHIT
ds. Lecznictwa

Warszawa, 26.08.2019 r.

dr n. med. Kazimierz Hałaburda

DZ.26.42.702.2019.AJ

Strona internetowa Zamawiającego

dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego znak sprawy IHIT/P/42/2019 na dostawę pojemników, systemu próżniowego do pobierania krwi i drobnego sprzętu laboratoryjnego.

WYJAŚNIENIE 2 I ZMIANA 2 TREŚCI SIWZ

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiednio modyfikuje treść SIWZ. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do SIWZ.

Pytanie 1.

Dotyczy: Część 2 – pojemniki. Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści pojemniki przezroczyste? Zamawiający wymaga zaoferowania pojemników wykonanych z polipropylenu, który jest materiałem przezroczystym.

Odpowiedź.

Zamawiający wymaga zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia ze względów estetycznych.

Pytanie 2.

Dotyczy: Część 3 – ezy. Czy Zamawiający w pozycji 3, 4 i 6 dopuści zaoferowanie produktów sterylizowanych tlenkiem etylenu (EO).

Odpowiedź.

Przedmiot zamówienia należy zrealizować zgodnie z OPZ.

Pytanie 3.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na ceny jednostkowe do 3, 4 m-c po przecinku, to czy dopuści możliwość podawania cen za opakowanie handlowe lub za 100 szt?

Odpowiedź.

Zamawiający odsyła do zapisów SIWZ. Zamawiający wymaga podawania cen jednostkowych oraz ceny netto i brutto do 2 miejsc po przecinku. Jeżeli wykonawca poda ceny inaczej, Zamawiający i tak funkcją *zaokrąglij* przeliczy do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 4.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w paragrafu.

Pytanie 5.

Dotyczy § 4 ust. 4. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu: „Wykonawca zobowiązany jest użyć sformułowanie: „zgodnie z umową” / „według umowy”. *Prośbę motywujemy tym, że na fakturze znajduje się numer umowy, której dana faktura dotyczy i wprowadzanie w/w zapisu może być kłopotliwe i może znacznie utrudnić realizację bieżących zamówień.*

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 6.

Dotyczy Część 2 pozycja 1 i 2. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o średnicy 66 mm spełniających wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź.

Średnica ta mieści się w wymiarach podanych w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7.

Część 1 poz. 2 czy zamawiający dopuści pojemniki o poj. 2 l, otwór wrzutowy 6 cm, średnica 10,5-12 cm, wysokość 22 cm?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż podane powyżej parametry mieszczą się w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 8.

Część 1 poz. 3 czy zamawiający dopuści pojemnik o poj. 3,5 l, owalny, o średnicy 12 cm, wysokość pojemnika 28,5 cm, otwór 6 cm?

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 9.

Część 2 Poz. 1 czy zamawiający dopuści sterylne pojemniki na mocz z PP, poj. Użytkowa 100 ML, maksymalna 120 ml, do podziałką do 100 ml, wys. 70 mm, średnica ok. 57 mm, z czerwoną nakrętką, sterylizowane tlenkiem etylenu?

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 10.

Część 2 poz. 2 czy zamawiający dopuści niesterylne pojemniki na mocz z PP, poj. Użytkowa 100 ML, maksymalna 120 ml, do podziałką do 100 ml, wys. 70 mm, średnica ok. 57 mm, z nakrętką transparentną?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż podane powyżej parametry mieszczą się w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 11.

Część 5 poz. 30 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 30 ze względu na zróżnicowanie asortymentowe produktów w tej części oraz znaczną ilość produktu w poz. 30?

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 12.

Część 5 poz. 30 czy zamawiający oczekuje stażę bezlateksową, wykonana z rozciągliwego paska TPE w rolce a 25 szt?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 13.

Część 5 poz. 30 czy zamawiający dopuści wycenę za rolkę a 25 szt. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie, jednakże wymaga podania w formularzu asortymentowo cenowym stanowiącym załącznik nr 1A do SIWZ, podanie ceny jednostkowej za szt. i przeliczenie zgodnie z OPZ i zgodnie z podaną ilością sztuk.

Pytanie 14.

dotyczy części 1, pozycja 3

Prosimy o dopuszczenie w części nr 1, pozycja 3 do zaoferowania pojemnika na zużyte igły i ostre odpady medyczne o pojemności 2L o następujących parametrach:

- wysokość 230 mm
- średnica górna 140 mm
- średnica dolna 105 mm
- otwór wrzutowy 70 mm

Pojemniki na odpady nie są wyrobami medycznymi, pozostają bez jakiegokolwiek wpływu na przeprowadzane procedury i ich efektywność, pełnią wyłącznie rolę pomocniczą, dlatego precyzyjne konkretyzowanie kształtu czy poszczególnych wymiarów, jest niczym nie uzasadnione i stanowi naruszenie zasad opisu przedmiotu zamówienia.

Pragniemy również nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne z opisywanym.

W razie odmowy na powyższe, żądamy wskazania merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego, wraz ze wskazaniem podstawy prawnej, upoważniającej Zamawiającego do naruszenia zasad zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, na których bazuje Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż to pytanie nie dotyczy poz. 3 części 1.

Pytanie 15.

dotyczy części 1, pozycja 3

Prosimy o dopuszczenie w części nr 1, pozycja 3 do zaferowania pojemnika na zużyte igły i ostre odpady medyczne o pojemności 3,5L o następujących parametrach:

- wysokość 285 mm
- średnica górna 120 mm
- średnica dolna 120 mm
- otwór wrzutowy 60 mm

Pojemniki na odpady nie są wyrobami medycznymi, pozostają bez jakiegokolwiek wpływu na przeprowadzane procedury i ich efektywność, pełnią wyłącznie rolę pomocniczą, dlatego precyzyjne konkretyzowanie kształtu czy poszczególnych wymiarów, jest niczym nie uzasadnione i stanowi naruszenie zasad opisu przedmiotu zamówienia.

Pragniemy również nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne z opisywanym.

W razie odmowy na powyższe, żądamy wskazania merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego, wraz ze wskazaniem podstawy prawnej, upoważniającej Zamawiającego do naruszenia zasad zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, na których bazuje Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 29 ustawy Pzp opis przedmiotu zamówienia opisuje, się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ, informując iż ze względu na wysokość igły do trepanobiopsji pojemnik musi być o większej pojemności.

Pytanie 16.

dotyczy części 2, pozycja 1

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2, pozycja 1 do zaferowania pojemnik na mocz sterylny, o pojemności 100 ml, z podziałką do 100 ml, o wymiarach: 45 mm średnica dolna, 55 mm średnica górna, z czerwoną zakrętką.

Pojemniki na mocz, pozostają bez jakiegokolwiek wpływu na przeprowadzane procedury i ich efektywność, pełnią wyłącznie rolę pomocniczą, dlatego precyzyjne konkretyzowanie kształtu czy poszczególnych wymiarów, jest niczym nie uzasadnione i stanowi naruszenie zasad opisu przedmiotu zamówienia.

Pragniemy również nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne z opisywanym.

W razie odmowy na powyższe, żądamy wskazania merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego, wraz ze wskazaniem podstawy prawnej, upoważniającej Zamawiającego do naruszenia zasad zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, na których bazuje Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź.

Zamawiający odsyła do zapisów SIWZ dotyczących dopuszczenia równoważności. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Zamawiający informuje, iż zaproponowana średnica jest za mała.

Pytanie 17.

dotyczy części 2, pozycja 2

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2, pozycja 2 do zaferowania pojemnik na mocz niesterylny, o pojemności 100 ml, z podziałką do 100 ml, o wymiarach: 45 mm średnica dolna, 50 mm średnica górna, z żółtą zakrętką.

Pojemniki na mocz, pozostają bez jakiegokolwiek wpływu na przeprowadzane procedury i ich efektywność, pełnią wyłącznie rolę pomocniczą, dlatego precyzyjne konkretyzowanie kształtu czy poszczególnych wymiarów, jest niczym nie uzasadnione i stanowi naruszenie zasad opisu przedmiotu zamówienia.

Pragniemy również nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne z opisywanym.

W razie odmowy na powyższe, żądamy wskazania merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego, wraz ze wskazaniem podstawy prawnej, upoważniającej Zamawiającego do naruszenia zasad zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, na których bazuje Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 18.

dotyczy części 2, pozycja 3

Prosimy o dopuszczenie w części nr 2, pozycja 3 do zaoferowania pojemnik na kał niesterylny, o pojemności 30 ml, z łopatką, przezroczysty.

Kolor pojemnika pozostaje bez jakiegokolwiek wpływu na przeprowadzane procedury i ich efektywność dlatego stanowi to niczym nie uzasadnione naruszenie zasad opisu przedmiotu zamówienia.

Pragniemy również nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne z opisywanym.

W razie odmowy na powyższe, żądamy wskazania merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego, wraz ze wskazaniem podstawy prawnej, upoważniającej Zamawiającego do naruszenia zasad zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, na których bazuje Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Kolor pojemnika w tej pozycji dla Zamawiającego ma znaczenie, ponieważ są to walory estetyczne. Odnośnie równoważności, Zamawiający odsyła do zapisów SIWZ.

Pytanie 19.

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź.

Zgodnie z interpretacją Urzędu Zamówień Publicznych - *Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.*

Pytanie 20.

Pakiet 3. Poz 1 i 2 Czy Zamawiający dopuści ezy zakończone igłą? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 21.

Pakiet 3. Poz 1 i 2 Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane po 10 sztuk? Parametry jak w formularzu ofertowym.

Odpowiedź.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.